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سال بیست ویکم      شماره ۴۷۶۳

مکرون: بدون آمریکا هم باید از اوکراین دفاع کنیم
 با گذشــت نزدیک به دو سال از شــروع جنگ روســیه و اوکراین، امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانســه، می گوید اروپا باید آماده حمایت «درازمدت» از اوکراین باشد 
تا در صورت قطع کمک های واشــنگتن از کی یف، مشکلی پیش نیاید. رئیس جمهوری 
فرانســه در دیداری با اولف کریسترسون، نخست وزیر سوئد، در استکهلم گفت که «ما 
باید خود را به گونه ای سازمان دهی کنیم» تا اگر ایالات متحده به  طور مستقل تصمیم 
به توقف یا کاهش کمک ها به این کشور جنگ زده داشت، تأثیری بر میدان نبرد نگذارد.
مکرون این ســخنان را یک هفته پس از آن بیــان می کند که پنتاگون با اعلام اینکه 
بودجه ای برای کمک مالی به اوکراین ندارد، از ۵۰ متحد خود خواســت به حمایت از 
کی یف ادامه دهند. به گزارش خبرگزاری فرانســه، امانوئل مکرون با اشــاره به اینکه 
اوکراین یک کشــور اروپایی اســت، جنگ در این کشور را عمدتا مســئله اروپا خواند و 
افزود که هدف راهبردی اروپا این است که اجازه ندهد روسیه در این جنگ پیروز شود.
مکــرون از رهبران اروپا خواســت تا در ماه های آینده برای «تســریع» و «افزایش» 
کمک های خود به اوکراین تصمیم های «جسورانه» و «مبتکرانه» بگیرند. چندی پیش، 

در پــی اعلام نگرانی کی یف از کمبــود جدی مهمات نظامی برای مقابله با روســیه، 
امانوئل مکرون از تولید کنندگان نظامی فرانســه خواست که برای حمایت از اوکراین، 

تولیدات و نوآوری های خود را تقویت کنند.
فرانســه همچنین در حال کار بر روی یک توافق جدیــد امنیتی دوجانبه با اوکراین 
است تا در سفر مکرون به کی یف در ماه فوریه به امضای طرفین برسد. به دنبال توافق 
امنیتی گروه هفــت، در میانه ماه جاری میلادی، بریتانیا و اوکراین یک «توافق امنیتی» 
امضا کردنــد. هدف این توافق دادن تضمین های امنیتــی دوجانبه به اوکراین تا زمان 

پیوستن این کشور به ائتلاف نظامی ناتو اعلام شده است.
از طــرف دیگر، با افزایش نگرانی ها درباره تداوم حمایت های مالی و نظامی ایالات 
متحده از اوکراین، اتحادیه اروپا به  دنبال آن است تا به طریقی کی یف را از دارایی های 
توقیف شده روسیه بهره مند کند. به گفته بروکسل، رهبران اتحادیه اروپا بر سر نخستین 
گام بهره برداری کی یف از سود دارایی های توقیف شده روسیه برای بازسازی اوکراین به 
توافق رســیده اند. اتحادیه اروپا نزدیک به ۲۰۰ میلیارد یورو از دارایی های بانک مرکزی 

روســیه را توقیف کرده است که ۹۰ درصد از این وجوه در اختیار شرکت خدمات مالی 
بین المللی «یورکلیر» (Euroclear) در بلژیک قرار دارد.

برآوردها حاکی از آن اســت که سود حاصل از این دارایی ها سالانه به سه میلیارد 
یورو می رســد. در حالی که براســاس ارزیابی مشــترک مارس گذشــته بانک جهانی، 
کمیســیون اروپا و ســازمان ملل متحد، هزینه کل بازســازی اوکرایــن نزدیک به ۳۸۰ 
میلیارد یورو برآورد شده است. تحلیلگران این توافق چالش برانگیز را موضوعی فراتر 
از اتحادیه اروپا می دانند و تأکید دارند که تصمیم گیری درباره آن نیازمند توافق مشترک 

کشورهای گروه هفت است.
در همیــن حال، این نگرانی وجود دارد که روســیه و ســایر بازیگــران بین المللی 
اعتمادشــان را به غرب به عنوان مکانی امن برای پول های خود از دست بدهند. گفته 
می شود واشنگتن به مصادره کامل تمام دارایی های توقیف شده روسیه نظر دارد، حال 

آنکه اتحادیه اروپا به سود این دارایی ها می اندیشد.
از ســوی دیگر، رهبران اتحادیه اروپا قرار است در نشست امروز در بروکسل درباره 

یافتن راهی برای رســاندن بسته کمکی ۵۰ میلیارد یورویی وعده داده شده به اوکراین، 
در طول چهار سال، به توافق برســند. ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، در میانه 
ماه دســامبر۲۰۲۳ با اعلام مخالفت خود با بسته کمکی اتحادیه اروپا به اوکراین عملا 
این کمک را به حالت تعلیق درآورد؛ اقدامی که ستایش روسیه را برانگیخت. به گفته 
اوربان، بوداپست دراین باره پیشنهادی به بروکسل ارائه  داده که نیازمند بازنگری سالانه 

درباره این کمک مالی به اوکراین است.
در آستانه این نشست، نخست وزیر مجارستان اعتراض های کشاورزان در کشورهای 
مختلف اروپا ازجمله فرانسه و اسپانیا را به اوکراین پیوند زد و بار دیگر هشدار داد که 
پیوســتن اوکراین به اتحادیه اروپا فارغ از موضوع جنگ، «مشــکلی جدی» برای اروپا 
ایجاد می کند. به گفته اوربان، کشاورزان اروپایی از افزایش هزینه های تولید و مقررات 
زیســت محیطی و رقابت ناعادلانه درباره غلات و طیور اوکرایــن در بازار های خود به 
خشم آمده اند. نخست وزیر مجارستان همچنین از کمیسیون اروپا خواست تا «از منافع 

اروپا در برابر اوکراینی ها دفاع کند، نه از منافع اوکراین در برابر کشاورزان اروپایی».

برگ سبز خودرو  پراید  جی تی ایکس آی رنگ سفید شیری 
 روغنی مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران

 ۸۸ - ۳۷۷ ط ۶۸ و شماره موتور ۰۰۹۱۹۲۶۸ و شماره 
شاسی S1412283306687 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند فرخ به شماره 
شناسنامه ۱۶۳۰۰۰۲۶۵۸ صادره از خلخال در مقطع کارشناسی رشته علمی 
کاربردی حسابداری صادره از واحد دانشگاهی آزاد تهران شمال با شماره 

۱۲۹۲۱۵۷۰۳۱۵۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی: 
تهرانپارس ،خیابان بهار، دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید.

برگ سبز خودرو پژو پارس XU7P رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۴۰۲ به شماره پلاک ایران ۵۰ - ۷۲۷ ل ۴۸ 

و شماره موتور 125K0174910 و شماره شاسی 
NAANA15E6PH944502 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو وانت پیکان رنگ سفید مدل 
۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۸۹ - ۸۶۴ س ۴۷ 
و شماره موتور ۱۱۴۸۹۰۰۴۵۱۴ و شماره شاسی 

NAAA46AA7AG109016 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  کیا  سراتو ۲۰۰۰ رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران

 ۳۶ - ۸۸۶ ج ۸۵ و شماره موتور G4KDJH604041 و 
شماره شاسی NAS621200J1060201 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، کارت ماشین و سند کمپانی خودرو  پژو  پارس  
XU7 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران 

۶۶ - ۵۷۸ ج ۶۹ و شماره موتور 124K0835046 و شماره 
شاسی NAAN01CE1GH867849 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به این ترتیب رئیس جمهور آمریکا به ناچار سیاســت مماشــات با ایران را کنار گذاشته و در آخرین اظهارنظر 
اعلام کرد تصمیم خود را درباره اقدامات تلافی جویانه گرفته اســت. در چند روز اخیر رســانه های راســت گرای 
آمریکا نیز کشته شــدن ســربازان این کشــور را به صورت گســترده بازتاب داده و افکار عمومــی را برای حمله 
تلافی جویانه آماده کرده اند. ولی حمله مســتقیم نیروهای آمریکایی به خاک ایران بســیار بعید اســت و برخی 
خبرگزاری هــا اعــلام کرده اند که دولت بایــدن از طریق دیپلماتیک بــه ایران اعلام کرده که مایل به گســترش 
درگیری نیســت، ولی مجبور اســت به اقدامات تلافی جویانه دســت بزند و ایران پاسخ داده که حمله مستقیم 
خط قرمز است. خلاصه اینکه روز موعود فرا رسیده و ایران و آمریکا پس از سال ها شاخ و شانه کشیدن بالاخره 
شاخ به شــاخ شده اند. در شرایط حساس فعلی دولت ایران بر سر دو راهی تاریخی قرار گرفته است. راه اول این 
است که به سیاست خصمانه در مقابل ایالات متحده و حمایت از نیروهای نیابتی خود در منطقه ادامه دهد و 
پس از اقدام تلافی جویانه آمریکا به تلافی آن مواضع آمریکا در منطقه مورد تهاجم قرار گیرد و این روند ادامه 
یابد تا بالاخره به رویارویی تمام عیار بینجامد. ســناریویی که مورد علاقه شــدید اسرائیل و بسیاری از کشورهای 
منطقه اســت که از ضعیف   شدن ایران استقبال می کنند. روسیه نیز خواهان چنین شرایطی است؛ چون در بازی 
شطرنج بین المللی با فدا کردن یک سرباز جبهه جدیدی برای حریف گشوده است. ناگفته پیداست که استراتژی 
مقابله مستقیم همواره مدنظر نظامیان بوده و نیازی به خلاقیت دیپلماتیک ندارد. اما راه دومی هم وجود دارد 

و آن اولویت دیپلماسی بر میدان است. راهی که بر این گفته وینستون چرچیل استوار است 
که در دنیای سیاســت، نه دوست دائمی وجود دارد و نه دشمن دائمی و همه تصمیمات 
بایــد در راســتای منافع ملی گرفته  شــود. چند هفته پیش نخســت وزیر ویتنام در مجمع 
جهانی اقتصاد در داووس در ســخنرانی خود گفت کشــورش تاریخ ســختی را با آمریکا 
تجربه کرده، ولی در دهه ۹۰ میلادی، هیئت حاکمه این کشور منافع ملی و رفاه مردم را بر 

تسویه حســاب تاریخی ترجیح داد و در پی این سیاســت خردمندانه، در مسیر توسعه و رفاه قرار گرفت. چنانچه 
قرار باشــد این مسیر انتخاب شود، باید نظام حکمرانی به این باور برسد که موشک و پهپاد برای استفاده نکردن 
است تا در سایه آن کشور به توسعه اقتصادی دست یابد. نکته مثبت اینکه می توان ادعا کرد جمهوری اسلامی 
در حال حاضر نسبتا دست بالا را دارد. جو بایدن سالخورده از نظر سیاسی ضعیف است و با توجه به انتخابات 
پیش رو، جرئت گرفتن تصمیمات سخت و جسورانه را ندارد و بیشتر به دنبال راه فرار است. حیف است در چنین 
شــرایطی، این اصل مسلم دیپلماســی را که در مذاکرات همیشه باید یک راه فرار برای طرف مقابل باز گذاشت، 

کنار گذاشته و از این موقعیت استفاده نکرد.
تاریخ معاصر ایران نشــان می دهد کشور در شرایط بســیار بدتر موفق شده گلیم خود را از آب بیرون بکشد. 
در سال ۱۳۲۰ نیروهای ارتش سرخ شمال ایران را اشغال کرده و به دنبال جدا کردن بخش های شمال و شمال 
غربی کشــور بودند. در نهایت سیاســت مداری کار کشته به پا خاست و موفق شــد با هنر دیپلماسی، استالین را 
راضی به عقب نشینی ارتش شوروی از خاک ایران کرده و تمامیت ارضی کشور را حفظ کند. امروز شرایط ایران 
خیلی بهتر از آن دوران است. کلام آخر اینکه دستگاه دیپلماسی کشور باید این واقعیت را باور کند که نهادهای 
شــرط    بندی در آخرین اطلاعات ارائه شــده شــانس ترامپ برای برنده شــدن در انتخابات نوامبر را ۵۵ درصد و 
احتمال پیروزی بایدن را ۳۵ درصد اعلام کرده اند. چنانچه طراحان سیاســت خارجی کشور قادر نباشند شرایط 
فعلی را به فرصت تبدیل کرده و راه مصالحه را پیش گیرند، باید کابوس زمامداری زوج ترامپ و نتانیاهو را در 
ذهن خود تجسم کنند که چنانچه به واقعیت تبدیل شود، دیگر جایی برای مذاکره باقی نمانده و فرصت طلایی 

دیگری از دست خواهد رفت.

حماس می گوید بــرای «آتش بــس و آزادی گروگان ها در غزه» 
پیشــنهاد جدیــدی دریافت کرده و در حال بررســی آن اســت. این 
پیشنهاد پس از گفت وگو با اســرائیل از طریق میانجی  ها ارائه شده 
اســت و به نظر می رســد جدی ترین ابتکار صلح در  ماه های گذشته 
باشد. یکی از مقام های ارشد حماس به رویترز گفت این پیشنهاد یک 
آتش بس سه مرحله ای اســت که در آن، این گروه ابتدا گروگان  های 
غیرنظامی باقی مانده را که هفتم اکتبر به اســارت گرفته بود، سپس 
سربازان و در نهایت اجساد گروگان هایی را که کشته شده اند، تحویل 
می دهــد. این مقام حماس دربــاره اینکه این مراحــل چقدر طول 
می کشــد یا برای مرحله نهایی چه چیزی پیش بینی شــده اســت، 
توضیحی نــداد. با این حال از زمان پایان تنهــا آتش بس کوتاه مدت 
جنگ اخیر حماس و اســرائیل، این اولین بار اســت که هر دو طرف 
جزئیات پیشــنهاد جدید در حال بررســی را منتشــر می کنند. ماجد 
الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر، روز گذشته در گفت وگویی 
با «پی بی اس» درباره مذاکرات آتش بس و تبادل اســرا میان حماس 
و اســرائیل گفت: در لحظه خوبی از مذاکرات هستیم و به مسائلی 
رســیدیم که به مدت دو ماه (دسترسی به آنها) برای ما دشوار بود. 
الانصاری گفت: «حماس اعلام کرد پیش نویسی را دریافت کرده و در 
حال بررسی آن است. ما دو هفته قبل از آن دور بودیم».این پیشنهاد 
آتش بس پس از مذاکرات پاریس با حضور رؤسای سازمان اطلاعات 
اسرائیل، ایالات متحده و مصر با نخست وزیر قطر ارائه شد. از جمله 
نشانه های جدی بودن مذاکرات، این است که اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاســی حماس، اعلام کرده اســت برای گفت گو در این باره به 
قاهره می رود.با این حال، در سوی دیگر، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، وعده اش را برای بیرون نکشیدن نیروهای نظامی اسرائیل از 
غزه تا «پیروزی کامل» تکــرار کرد تا تأکید کند در مواضع طرف های 

درگیر جنگ غزه شکاف عمیقی وجود دارد.
حماس می گوید اســیران باقی مانده را تنها به  عنوان بخشــی از 
یک توافق گسترده تر برای پایان جنگ برای همیشه آزاد خواهد کرد. 
اســرائیل هم می گوید تا وقتی این گروه را که از ســال ۲۰۰۷ بر غزه 
حکومــت می کند، از بین نبرد، به جنگ پایــان نخواهد داد. نتانیاهو 
در حالــی بر طبل ادامــه جنگ می کوبد که از داخــل و خارج برای 
مذاکره و بازگرداندن اســرا به خانه، تحت فشــار است.پس از اعلام 

پیشــرفت های دیپلماتیک درباره آتش بس سه مرحله ای، اسماعیل 
هنیه، رهبر سیاسی حماس، گفت  در حال بررسی پیشنهاد آتش بس 
اســت. او اولویت حماس را پایان دادن به حمله اسرائیل و تضمین 
خــروج کامل نیروهایش از غزه دانســت.در همین حال، نتانیاهو در 
جریان بازدید از شهرک ســازی اسرائیل در کرانه باختری گفت  درباره 
چیــزی کمتــر از پیروزی کامل ســازش نخواهد کــرد. او تأکید کرد: 
«خواســته ما بازگرداندن همه گروگان ها و اطمینان از این است که 
غزه دیگر تهدیدی برای اســرائیل نخواهد بود. تا آن زمان هیچ اسیر 
فلسطینی از زندان های اسرائیل آزاد نخواهد شد». در پی این گفته ها، 
سامی ابوزهری، یکی دیگر از مقام های ارشد حماس، گفت اظهارات 
نتانیاهو نشــان می دهــد «او به موفقیت نشســت پاریس علاقه ای 
ندارد و به زندگی زندانیان اســرائیلی هم اهمیتی نمی دهد».جنگ 
در غزه به تشــدید تنش در سایر نقاط خاورمیانه منجر شد و حملات 
گروه های نظامی بــه نیروهای آمریکایی را افزایش داد. واشــنگتن 
در حال بررســی واکنش به کشته شدن سه ســرباز آمریکایی در روز 
شــنبه در اردن طی حمله ای است که ایالات متحده می گوید در آن 
«ردپای» شبه نظامیان مســتقر در عراق یعنی کتائب حزب االله دیده 
می شــود. کتائب حزب االله به تازگی در گامی نادر به ســمت کاهش 
تنش، گفت اجرای عملیات  مسلحانه علیه ایالات متحده را به حالت 
تعلیق درمی آورد تا از «شرمساری دولت عراق» جلوگیری کند. یک 
مقام عراقــی در این زمینه به رویترز گفت: «واضح اســت که آنچه 
اتفاق افتاد، یک قدم فراتر از وضعیت همیشگی بود و همه را بر سر 
دوراهی قرار داد». در گزارشی دیگر در ارتباط با رایزنی ها برای وقفه 
در جنگ غزه، اکسیوس به نقل از دو منبع آگاه نوشت ران درمر، وزیر 
امور راهبردی اسرائیل، روز گذشته در ادامه تلاش های بین المللی و 
منطقه ای برای دستیابی به توافقی جدید بین اسرائیل و حماس برای 
آتش بــس در غزه و آزادی گروگا ن ها، به واشــنگتن رفت تا با جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و دیگر مقام های ارشد دولت 
بایدن بر ســر جنگ در غزه و برنامه های اســرائیل برای غزه پس از 

جنگ گفت وگو کند.
ایــن دیدار از ایــن نظر مهم ارزیابی می شــود کــه درمر یکی از 
نزدیک ترین افراد به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل محسوب 
می شود. از این رو، او به تفکر نتانیاهو ازجمله در مورد راهبرد ایالات 

متحده پس از جنگ برای عادی سازی احتمالی روابط بین اسرائیل و 
عربستان سعودی، با هدف گشودن مسیری برای تأسیس یک کشور 
فلسطینی اشراف کامل دارد.درمر پیش از حمله هفتم اکتبر حماس 
به اسرائیل، نماینده اسرائیل در مذاکرات حساس بر سر توافق کلانی 
بود که دولت بایدن درصدد بود با عربســتان سعودی به دست آید؛ 
توافقی که به عادی ســازی روابط بین اسرائیل و عربستان سعودی 
نظر داشــت.گمان می رود راهبرد دولت بایــدن در قبال غزه پس از 
جنگ بخشــی از گفت وگوهای درمر در کاخ ســفید را تشکیل دهد. 
راهبردی که به نوشــته اکســیوس، مقام های ارشــد ایالات متحده، 
از جمله جیک ســالیوان و آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، 
آن را هم آشــکار و هم پنهانی پیش بردنــد.در همین حال، بلینکن 
قرار اســت هفته آینده ششمین سفر خود به اسرائیل از زمان حمله 
حماس را انجام دهد. او در دیدار خود از اســرائیل که از سوم فوریه 
به مدت ســه روز طول خواهد کشید، با مقام های اسرائیل گفت وگو 
خواهد کرد. به نظر می رسد دولت بایدن به دنبال آن است از توافق 
احتمالی صلح بین اســرائیل و عربستان ســعودی به عنوان اهرمی 

برای اجرای طرح اسرائیل برای غزه پس از جنگ استفاده کند.
در این صــورت، نتانیاهو در نهایت بایــد تصمیم بگیرد که برای 
دستیابی به توافقی تاریخی بر سر عادی سازی روابطش با عربستان 
ســعودی، خود را باید برای چه ضربه سیاســی احتمالی در داخل 
کشــور آماده کند. مشــخص نیســت دولت بایدن چگونه می تواند 
نتانیاهو را کــه همواره مخالف راه حل دو کشــوری بوده به نرمش 
وا دارد؛ به ویژه که نخســت وزیر اســرائیل اخیرا به صراحت گفت نه 
ارتش اســرائیل از نوار غزه خارج خواهد شد و نه اسرائیل چند هزار 
زندانی فلســطینی را آزاد می کند. تایمز اســرائیل به  نقل از نتانیاهو 
نوشــت: «قطعا هیچ یک از ایــن اتفاق ها نخواهد افتاد و اســرائیل 
پیروز جنگ است». از سوی دیگر، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
آمریکا، روز سه شنبه در جریان دیدار با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، 
نخست وزیر قطر، در کاخ ســفید از او خواست که «تمام تلاش های 
ممکن» برای واداشتن حماس به «آزادی گروگان ها» انجام شود. یک 
روز پیش از آن، آل ثانی تأکید کرد دوحه با اینکه میزبان رهبران گروه 
حماس اســت، اما اهرمی برای فشار بر این گروه ندارد. نخست وزیر 
قطــر افزود: «ما میزبانی آنها را به  عنوان یك کانال ارتباطی می بینیم 

که برای اهداف خوب از آن استفاده می شود».
بلینکــن در اوایل ماه جاری یک رشــته  دیدارهای پرتنشــی را با 
بنیامیــن نتانیاهو و اعضای کابینه جنگ او داشــت. او در این ســفر 
در دیدار با محمود عباس، رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطینی 
در رام االله، از «گام های مشــخص» برای ایجاد یک کشور فلسطینی 
حمایت کــرد. هم زمان، امیر اوهانا، رئیس پارلمان اســرائیل، هفته 
آینده در سفری دیپلماتیک به واشنگتن قرار است با مایک جانسون، 

رئیس مجلس نمایندگان، دیدار کند.
بحث بر سر آنروا

از سوی دیگر، در آستانه سفر احتمالی وزیر امور راهبردی اسرائیل 
به آمریکا، شورای امنیت سازمان ملل متحد روز سه شنبه در بیانیه ای 
درباره «وضعیت انسانی وحشــتناک و به سرعت رو به وخامت» در 
نوار غزه ابراز نگرانی کرده است. اعضای شورای امنیت سازمان ملل 
در بیانیه خود، افزایش فوری کمک ها به نوار غزه را ضروری دانستند 
و از همه طرف ها خواســتند با هماهنگ کننده امور بشردوســتانه و 

بازسازی سازمان ملل در غزه همکاری کنند.
 لیندا توماس گرینفیلد ، نماینده دائم آمریکا در ســازمان ملل، در 
این نشســت به اتهامات علیه آژانس امداد و کار سازمان ملل برای 
آوارگان فلســطینی (آنروا) مبنی بر اینکــه در حمله هفتم اکتبر به 
اسرائیل شرکت داشــتند، افزود: نباید اجازه دهیم آنچه اتفاق افتاد، 

کار بزرگی را که آنروا انجام می دهد تحت الشعاع قرار دهد.
نماینده آمریکا در ســازمان ملل در عین حال  که گفت کشورش 
از تصمیم سازمان ملل برای انجام تحقیقات جامع و مستقل درباره 

آنروا اســتقبال می کند، بیان کرد: آنروا تنها ســازمانی است که قادر 
به کمک رســانی به فلسطینی هاست. او گفت: برای کسب اطلاعات 
بیشــتر درباره اتهامات علیه آنروا، با اســرائیل رایزنی کردیم. آمریکا 
می خواهد قبل از شــروع مجدد کمک مالی به آنروا، شاهد تغییرات 
اساســی باشد. مایه تأسف اســت که اطلاعاتی وجود دارد که شک 
و تردیــد را در مورد آنروا ایجاد کرده اســت. نبایــد اجازه دهیم این 
اطلاعات تلاش های این ســازمان را تضعیف کند. «ما خواهان تداوم 

جریان کمک های بشردوستانه به مردم فلسطین هستیم».
همچنین یک منبع دیپلماتیک به شــبکه خبری الجزیره گزارش 
کرد «ســیگرید کاگ»، هماهنگ کننده امور بشردوســتانه و بازسازی 
نوار غزه، در این نشســت تمایل خود را درباره تأسیس دفتری در غزه 
به شورای امنیت اعلام کرده اســت. او اعلام کرد انتقال کمک های 
انســانی به نوار غزه با چالش های زیادی مواجه است. گذرگاه های 
بیشــتری برای انتقال کمک ها نیاز است و در عین حال امکان انتقال 
هوایی ایــن کمک ها وجود دارد. هماهنگ کننده امور بشردوســتانه 
و بازســازی نوار غزه همچنین در رابطه با ســازمان آنروا گفت: هیچ 
جایگزینی برای آنروا در مأموریت های بشردوستانه در نوار غزه وجود 
ندارد. لازم اســت به نقش محوری این ســازمان در کمک رسانی به 
غزه اذعان شــود. هیچ ســازمانی نمی تواند جایگزین آنروا شود. در 
روزهای اخیر چندین کشــور اروپایی به همراه آمریکا، کانادا، اتریش 
و ژاپن در پی مستندات اسرائیل مبنی بر دست داشتن نیروهای آنروا 
در حمله هفتم اکتبر، ارائه کمک مالی به این ســازمان را به حالت 

تعلیق درآوردند.

گزارش رسانه ها از ارائه طرح سه مرحله اي براي توقف جنگ اسرائیل و حماس

سیگنال هایي براي توقف جنگ

رشت؛ شهر درخشان شمال
روشنفکران شهر خودشــان پول روی هم می گذارند تا خانه فرهنگ رشت را بخرند و در آن 
جشن بگیرند و کنسرت بگذارند. اینجاست که وقتی فرهاد توحیدی، رئیس سابق خانه سینما 
پایش به آن می رســد، فوری فکر به راه انداختن یک خانه فرهنگی دیگر و احیای ســینمای 
معروف شهر به سرش می رسد و اقدام می کند. اینجاست که آقای جکتاجی داستان نویسی 
گیلکی را رواج می دهد و ۳۰ سال مجله های گیلوا و گیلان نامه درمی  آورد و معماران جوان 
شهر با شوق دور هم جمع می شوند تا به سوی شهری زیباتر، مدرن تر و باقاعده تر اما گیلانی تر 
ره بجویند. ای کاش شــیوه های مثبت و مدنی این شــهر باران های نقره ای سرمشــق دیگر 

شهرهای اصیل مان قرار می گرفت.
من هم از ایوان خانه ام آسمانی وسیع را نظاره می کنم که تکه ای از شالیزار از آن پیداست و با 

خود می خوانم: رشت؛ باران با ترانه، با گهرهای فراوان، می زند بر بام خانه...

اما آیا می توان فهرســتی از امور مــورد نیاز تحول را نام برد و 
گفت که من معتقد به تحول هستم؟ اینک برای یادآوری مواردی 
از امور نیازمند به تحول را ذکر می کنیم. تحول در الگوی کشاورزی 
و مصرف آب، تحول در آلوده نکردن رودخانه ها و نیز پاک ســازی 
آنها، تحــول در مصرف انرژی و به ویژه بنزیــن، تحول در نگاه به 
تولیــد برق از انرژی های تجدید شــونده، تحول در الگوی ترافیک 
شهری و همچنین ترابری کشور، تحول در نگاه به دیانت به عنوان 
اعتقاد و نه ابزار، تحول در ارز پاشــی و طلافروشی در بازار، تحول 
در جلوگیری از خروج ســرمایه و قاچــاق کالا، تحول در نگاه به 
اشــتغال، تحول در نگاه به دنیای خارج، تحول در نگاه به زندگی 
مردم، تحول در الگوی عدالت و توسعه و پیشرفت کشور، تحول 
در الگوی زندگی مردم از الگــوی آمریکایی به الگوی ایرانی. اگر 
کمی بیندیشیم، بسیاری از امور هستند که می توانند با اندکی تأخیر 
و برخی تمهیدات به راســتی و اصلاح گرایش پیدا کنند. تأخیر در 

این اصلاحات گو اینکه دلپذیر نیست؛ اما به هر حال ممکن است؛ 
اما در برخی موارد تأخیر اصلا روا نیست؛ زیرا آنچه اتفاق می افتد، 
بازگشت ناپذیر و اصلاح ناپذیر است و از هم اکنون، باید با آن مقابله 
کرد و در آن تحول ایجاد کرد. امروز سرزمین ایران در شرایطی به 
ســر می برد که در سراشیبی نابودی طبیعی قرار گرفته است. هر 
روز از گوشه ای از کشور صدای نابودی سرزمینی اعم از آب و خاک 
و فاضلاب و جنگل و کشــاورزی و باغداری و... به گوش می رسد، 
باید سرزمینی باشد تا مردم بتوانند در آن زیست کنند و سفره خود 
را پهن کنند. اگر سرزمین به نابودی رود، مردم هم نابود می شوند. 
این باید دغدغه همه ایرانیان و همه نامزدهای انتخابات باشد؛ والا 
همه هیاهوها، تبلیغات، پوسترها، سخنان و نطق ها، تأییدیه ها و 
یقه پاره کردن ها همه و همه پیکانی می شود که از سوی داخل به 
خود شلیک می شــود و به فروپاشی سرزمین می انجامد. دغدغه 
تحول خــواه خود را بدانیم و به آن نامزدی که به آن اعتقاد دارد، 
رأی بدهیم. آیا نامزدهایی هســتند که تحول دغدغه آنان باشد و 
برای آن راه حل اعلام کنند. من به این نامزد رأی می دهم؛ والا رأی 

من به هر کس دیگر باطله خواهد بود.

خاورمیانه در آتش
ادامه از صفحه اول

تحول با انتخابات


